
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ 

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

09.09.2024                                                                                              №822        
 

Об установлении публичного сервитута      

 

         

 В соответствии со статьей  23  Земельного кодекса Российской 

Федерации,     статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»      

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Установить публичный сервитут на право проезда-прохода к объекту 

системы газоснабжения для муниципальных нужд общей площадью 2136 

кв.м  

1.1.  части  земельного участка  расположенного по адресу:  

обл. Владимирская, р-н Киржачский, МО город Киржач (городское 

поселение), г. Киржач, кв-л Прибрежный, дом 1,  кадастровый номер  

33:02:010802:5, категория земель – земли населенных пунктов,  с 

разрешенным использованием: среднеэтажная жилая застройка, 

площадью 4132 кв.м; 

1.2.  части  земельного участка  расположенного по адресу:  

обл. Владимирская, р-н Киржачский, МО город Киржач (городское 

поселение), г. Киржач, кв-л Прибрежный, дом 2,  кадастровый номер  

33:02:010802:16, категория земель – земли населенных пунктов,  с 

разрешенным использованием: под многоквартирные жилые дома (5 

этажей), площадью 4871 кв.м; 

1.3.  части  земельного участка  расположенного по адресу:  

обл. Владимирская, р-н Киржачский, МО город Киржач (городское 

поселение), г. Киржач, кв-л Прибрежный, дом 3,  кадастровый номер  

33:02:010802:18, категория земель – земли населенных пунктов,  с 

разрешенным использованием: под многоквартирные жилые дома (5 

этажей), площадью 3714 кв.м; 

1.4.  части  земельного участка  расположенного по адресу:  

обл. Владимирская, р-н Киржачский, МО город Киржач (городское 

поселение), г. Киржач, кв-л Прибрежный, дом 5,  кадастровый номер  

33:02:010802:20, категория земель – земли населенных пунктов,  с 

разрешенным использованием: под многоквартирные жилые дома (5 

этажей), площадью 3458 кв.м; 

1.5.  части  земельного участка  расположенного по адресу:  

Владимирская обл, р-н Киржачский, МО г Киржач (городское поселение), 



г Киржач, в 60 м северо-западнее д. 2, кв. Прибрежный,  кадастровый 

номер  33:02:010802:870, категория земель – земли населенных пунктов,  

с разрешенным использованием: для размещения контейнерных 

площадок и контейнеров, площадью 160 кв.м. 

2. Установить границы публичного сервитута в соответствии с каталогом 

координат (Приложение №1) и схемой расположения границ публичного 

сервитута (Приложение №2), являющихся неотъемлемой частью 

настоящего постановления. 

3. Произвести государственную регистрацию ограничения права на части 

земельных участков с кадастровыми номерами: 33:02:010802:5, 

33:02:010802:16; 33:02:010802:18; 33:02:010802:20; 33:02:010802:870. 

4. Уведомить правообладателей земельных участков с кадастровыми 

номерами: 33:02:010802:5, 33:02:010802:16; 33:02:010802:18; 

33:02:010802:20; 33:02:010802:870, обремененных публичным сервитутом. 

5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения о нем 

сведений в Единый государственный реестр недвижимости. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

главы администрации города Киржач                                       Т.Н. Сидорова 
                                                                                           

 

 

 



Приложение №1   

к постановлению    

администрации г. Киржач 

от  09.09.2024  № 822 
 

Каталог координат публичного сервитута 

Общая площадь 2136 кв.м 

 



 



Приложение №2   

к постановлению    

администрации г. Киржач 

от  09.09.2024  № 822 
 

 

 


